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(A)
NIVEL DE AVANCE AL  II TRIMESTRE
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NO CUENTA CON PLAN

MISION DE LA ENTIDAD

DE:

A:

2012

2016

SER UNA INSTITUCION QUE LIDERE EL PROCESO DE UNIVERSALIZACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL, EN EL MARCO DE LA POLITICA DE INCLUSION SOCIAL DEL ESTADO

SOMOS UNA INSTITUCION DE SEGURIDAD SOCIAL DE SALUD QUE PERSIGUE EL BIENESTAR DE LOS ASEGURADOS Y SU ACCESO OPORTUNO A PRESTACIONES DE SALUD, ECONOMICAS Y SOCIALES, INTEGRALES Y DE CALIDAD, MEDIANTE
UNA GESTION TRANSPARENTE Y EFICIENTE.

OBJETIVOS

SITUACION DEL PLAN ESTRATEGICO HORIZONTE DEL PLAN ESTRATEGICO VISION DE LA ENTIDAD

2 brindar ATENCIoN integral a los asegurados con los mas altos ESTaNDARES de
calidad, en el marco de un fuerte compromiso del estado con el bienestar de los
asegurados

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Mejorar la calidad de los servicios de salud
logrando un alto nivel de satisfaccion de los
asegurados

Diferimiento de Citas de Consulta Externa de Pacientes referidos
del I al II NIvel

1
DIAS DE

ESPERA DE

15.00 15.00 15.000.00 0.00 28.65 191.00

tiempo promedio de espera para intervencion quirurgica2
total dias de
espera para

45.00 45.00 45.000.00 0.00 77.16 171.47

promedio de permanencia en hospitalizacion general3
dias de

estancia en

4.80 4.80 4.800.00 0.00 5.04 105.00

pacientes en sala de observacion de emergencia <= 24 horas4
egreso de pac.

en sala de

75.00 80.00 80.000.00 0.00 77.76 97.20

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2016

VALORES AÑO
2015 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2016

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

3

ANUAL
INDICADOR

Implementar un sistema de atencion integral
basado en la atencion primaria y las
prioridades sanitarias

Producción de Consultas Médicas realizadas en EESS del I Nivel
de Atención

1
consultas

realizadas en

0.75 0.68 0.680.00 0.00 0.69 101.47

Cobertura de Tamizaje de Cáncer de Mama (Mamografías
Preventivas)

2
mamografias

preventivas en

22.60 20.60 10.300.00 0.00 9.15 44.42

Cobertura de Tamizaje de Cancer de Cuello Uterino (Papanicolau)3
muestras de
pap cérvico

27.70 22.80 11.400.00 0.00 10.13 44.43

Cobertura de Vacunación Pentavalente en niños menores a 1 año
(3° dosis)

4
niños y niñas <

1 año con

81.00 62.10 31.050.00 0.00 29.56 47.60

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2016

VALORES AÑO
2015 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2016

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

PROGRAMACION 2016

Consultas Médicas en el I nivel1 Atenciones 8211524 2052881 4105762 2137366 4262592 26 287403340 71850835 143701670 74807810 149190720 25.88

Consultas medicas en el ii nivel y iii nivel2 Atenciones 12161853 3040463 6080926 3117388 6157074 25 547136458 136784115 273568230 140716717 277377770 24.98

intervenciones quirúrgicas3 Cirugías 360917 90229 180458 91570 183237 25 649104884 162276221 324552442 177739768 350468000 26.61

tratamientos especializados4 Tratamientos 910884 227721 455442 261183 495704 26 268191450 67047863 134095726 72533785 142013128 25.91

trasplante de órganos5 Trasplantes 450 113 226 127 200 16 23397594 5849399 11698798 7692442 10936781 13.87

egresos de hospitalización general6 Egresos 553944 138486 276972 138669 276894 25 0 0 0

PROGRAMA DE PRODUCCION EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS
UNIDAD DE

MEDIDA
EJECUCION AÑO 2016

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2016

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2016

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL
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paciente-dia hospitalización general7 Paciente Día 2739467 684867 1369734 679209 1350179 24 783868552 195967138 391934276 194128318 385357451 24.40

Mamografías Preventivas8 Mamografías 220121 55030 110060 49675 97765 22 10785929 2696482 5392964 2434075 4790485 21.85

PAP de tamizaje9 Exámenes 755077 188769 377538 175399 334693 21 17366771 4341693 8683386 4034177 7697939 21.10

Vacunación Pentavalente (3 dosis)10 Vacunas 96106 24027 48054 21977 45736 25 480530 120133 240266 109885 228680 24.72

 Visita Domiciliaria11 Visitas 89615 22404 44808 32078 58813 30 9957269 2489317 4978634 3731139 6837642 31.20

Charlas en Essalud12 Charlas 110955 27739 55478 30373 56197 23 6685373 1671343 3342686 1825078 3377068 23.21

Taller de Salud13 Sesiones 41924 10481 20962 12373 22490 24 4652892 1163223 2326446 1435352 2608958 25.22

Psicoprofilaxis14 Sesiones 51210 12803 25606 12029 22559 21 3115560 778890 1557780 733771 1373783 20.54

Campaña de Salud15 Campañas 2822 706 1412 856 1479 22 3376009 844002 1688004 1033197 1785192 22.27

Actividad Masiva de Comunicación16 Eventos 2723 681 1362 766 1457 25 3286637 821659 1643318 924610 1758647 25.38

Reforma de Vida17 Sesiones 34035 8509 17018 9870 17458 22 7692778 1923195 3846390 2230808 3945818 22.29

PROGRAMA DE VENTAS EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS
UNIDAD DE

MEDIDA
EJECUCION AÑO 2016

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2016

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2016

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMACION 2016

PROGRAMA DE COMPRAS DE INSUMOS EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS
UNIDAD DE

MEDIDA
EJECUCION AÑO 2016

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2016

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2016

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMACION 2016


